
 
Сведения об оценке налоговых расходов, предоставленных в соответствии с решением Совета города Лермонтова 

Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов. 

 
 
 
 

 
 

В соответствии с решением Совета города Лермонтова от 23 ноября 2011 года № 110 «О земельном налоге» 
Земельный налог 

Кому и как предоставляется 
льгота Численность плательщиков, воспользовавшихся правом на льготы, чел 

 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 
(оценка) 

2025 г. 
(прогноз) 

2026 г. 
(прогноз) 

2027 г. 
(прогноз) 

Освобождены от 
уплаты земельного 
налога полностью: 
Участники Великой 
Отечественной войны 
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В соответствии с решением Совета города Лермонтова от 28 марта 2023 года № 8 «Об установлении налоговой льготы по земельному налогу 
за налоговый период 2022 года для отдельных категорий налогоплательщиков» (с изменениями, внесенными Решением совета города Лермонтова 

от 30.05.2023 г. № 17, от 31.10.2023 г. № 46) 
Земельный налог 

         
Кому и как предоставляется льгота Численность плательщиков, воспользовавшихся правом на льготы, чел 

1 2 3 4 5 6 
2023 г. 

 
2024 г. (оценка) 2025 г. (прогноз) 2026 г. (прогноз) 2027 г. (прогноз) 

Освобождены от уплаты земельного 
налога полностью: 
1) Граждане, проходящие (проходившие) военную 
службу в Вооруженных Силах Российской Федерации, 
других войсках, воинских формированиях и органах, в 
которых законодательством Российской Федерации 
предусмотрена военная служба, лица, проходящие 
(проходившие) службу в войсках национальной гвардии 
Российской Федерации, имеющие (имевшие) 
специальные звания полиции, принимающие 
(принимавшие) участие в специальной военной 
операции, проводимой на территориях Украины, 
Донецкой Народной Республики и Луганской Народной 
Республики с 24 февраля 2022 года и на территориях 
Запорожской области и Херсонской области с 30 
сентября 2022 года (далее - специальная военная 
операция); 
2) Граждане, заключившие контракт (контракты) об 
участии в специальной военной операции общей 
продолжительностью не менее 6 месяцев и 
направленные военным комиссариатом Ставропольского 
края для участия в специальной военной операции; 
3) Граждане, заключившие контракт о пребывании в 
добровольческом формировании (о добровольном 
содействии в выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Федерации), 
участвующие (участвовавшие) в специальной военной 
операции; 
4) Граждане, призванные на военную службу по 
мобилизации в Вооруженные Силы Российской 
Федерации в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 21 сентября 2022 года N 647 
"Об объявлении частичной мобилизации в Российской 
Федерации"; 
5) Супруга (супруг) гражданина из числа граждан, 
указанных в подпунктах 1 - 4 в случае нереализации 
таким гражданином права на льготу по уплате налога" 
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